
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

28.12.2018 № 332
г. Кудымкар

Об утверждении учетной политики МУ «Управление образования 
администрации КМР»

Руководствуясь нормами Федерального закона от 06.12.2011 г. № 402- 
ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказа министерства финансов Российской 
Федерации от 01.12.2010 г. № 157н «Об утверждении Единого плана счетов 
бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, 
государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его 
применению», Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 
06.12.2010 г. № 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и 
Инструкции по его применению», иных нормативных актов органов 
регулирующими бухгалтерский учет, федеральными стандартами 
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об учетной политике для целей 
бухгалтерского учета (для государственного (муниципального) учреждения) 
согласно приложению № 1 к приказу.

2. Утвердить Положение об учетной политике учреждения для целей 
налогообложения согласно приложению № 2 к приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
главного бухгалтера МУ «Управления образования администрации КМР».

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2019г.

И. о. начальника управления образования Л. Ю. Четина




